(f) Sic Hieronymiani codices omnes eandem Symmache et Theod. versionem tribuunt, unde perperam Drusius putarit, intrusa hæc duo nomina, et lectionem uni Aquilæ ascribendam.

(g) Quod Hebræum spectat, credo alludi ab Hieronymo nomen סרדנין quod Sardonyx vertitur ; neque enim alio nomine in Hebræo textu scimus scribi : in Exodo, Isaia, et Ezechiele. Congruit et nominis interpretatio quæ ad colorem lapidis, ut ipse innuit refertur סרדנין quippe Rubrum dicitur, unde Rubinum vulgo audit. Quod addit, cum Aquila consentire Josephum, puto alteram Aquilæ editionem velle intelligi, modo enim dixerat ab Aquila, Symmache, et Theodotione onychinos dici. Denique quod patriam notari vult eo nomine, concinit Plinio, qui *Sarda gemma*, inquit, *nomen cum Sardonyche communicavit*, et libro ultimo, *Sardam, ut Sardibus* (Lydorum videlicet) *primum repertam, sed latidissimam circa Babylonem* testatur. Quin etiam S. Epiphanius in hac ipsa Epistola non semel ubi de gemmis laudatis ab Hieronymo, Τοῦ λογίου, inquit, ὁ μὲν πρῶτος λίθος, σάρδωνος ὄνομα διὰ τὴν πόλιν ἐν τῇ αἰῶνι καὶ αἰματώδης. Ἐν Βαβυλωνί δὲ τῇ πρὸς Αἰουσίαν γίνεται. Ὅτι δὲ διαφέρει ὁ λίθος, etc. quæ inter relatione non indigent.

(h) Vetus editio bis sena. Vitiose.

(i) Quidam Mss. *Hosin* ; vetus editio *Osin*.

(j) Græce *κεραμειον*, quod fucus iste sciintille instar micet. In ra ex veteri editione *Ligurium*, vel *Ligurium* restitutum pro *Lyncurio*, qua de re mox dicemus.

(k) Sic jamusque ab Erasmo editum, sed *Ligurium* legendum est juxta priscos codices, ut alii ante nos animadvertunt : Lyncurius enim aliud est, et succinum potius quam Hyacynthi quoddam genus aut alterius gemmæ, quod sua ætate Plinius videre potuit. Hinc Hesychius *λυνκურიον*, *φλακτρον*, tametsi Theophrastus alique veterum cum Lyncurio electro, *λυρίον*, aut *λυρίδιον* Ligurium, majoris pretii gemmam male confuderunt. Hieronymus autem hæc ex Epiphanio transcripsit, qui itidem gemmæ naturam ignorare se profiteretur, et Psellus quoque inter ignotas gemmas recenset.

(a) Josephus, *Μετὰ τὸν αἰῶνα κατὰ τὴν ἑσπερίαν γλῶσσαν*. Hier. ex מַעֲלָה et מַעֲלָה דְמַעֲלָה, quod LXX. varie reddiderunt, modo τὸ ἐπιθώρα γένος, id est sub Ephoda, *subtunicatis*, ut in Epist. nunc 29. ad Marcell. n. 4. modo τὸ ἐπιθώρα *supra tunica*. מַעֲלָה vero superulam, sive ἐπιθώρα proprie significat ab עלה origine.

(b) Victorius legendum contendit *rumpatur*, id est talaris tunica.

(c) Alias *ἐπιθώρα* cum duplici p. Edit. vetus *ἐπιθώρα*, id est *super vestimentum*. Regiæ membranæ, cum paucis aliis Mss. *ἐπιθώρα*, id est *desuper vestimentum*.